
Администрация муниципального образования 
«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

Управление образования

П Р И К А 3 № 288

от 30 октября 2024 года

О назначении уполномоченных 
представителей

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом , Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом управления 
образования от 27 августа 2024 г. № 207 «Об утверждении порядка 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников», в 
целях обеспечения соблюдения процедуры проведения, объективности 
результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
общеобразовательных организациях муниципалитета

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить уполномоченного представителя от управления 
образования администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» в местах проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников специалиста отдела общего 
образования согласно графику (приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования



Приложение 1 к приказу 
управления образования администрации 

МО «Зеленоградский муниципальный округ 
Калининградской области» 
№ 288 от 30 октября 2024 г.

График присутствия уполномоченных представителей от управления 
образования администрации МО «Зеленоградский муниципальный 

округ Калининградской области» в местах проведения муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 -  2025 учебном году

№>
п/п

. Д ата 
проведения

Время
проведения

Н аим енование
общ еобразовательного

предмета
М ППО

Ф И О
о тветствен н ого  

сп ец и ал и ста  
о тд ел а  общ его 

об разован и я
1 2 3 4 5

1
06 ноября 
2024 года 

(среда)
10.00 И стория (7-11 классы)

м а о у  сот
п. Романово

Я ц ен ко  Т .Ю . 
С ор о ко лето ва  

О .И .

2
07 ноября 
2024 года 
(четверг)

10.00
А строномия (7-11 

классы)
МАОУ сот
п. Романово

С ор о ко лето ва
О.И .

3
08 ноября 
2024 года 
(пятница)

10.00

А нглийский язык:
-  письм енная часть (7- 
11 классы)

м а о у  сот
п. Романово

Я ц ен ко  Т .Ю .

4
09 ноября 
2024 года 
(суббота)

10.00

А нглийский язык: . 
-  устная часть (9-11 
классы)

м а о у  сот
п. Романово

С ор о ко лето ва
О .И .

5
11 ноября 
2024 года 

(понедельник)
10.00

Экология (7-11 
классы )

М А О У  ООШ  
п. М ельниково

Я ц ен ко  Т .Ю .

6
12 ноября 
2024 года 
(вторник)

10.00
Русский язы к (7-11 
классы )

м а о у  сот
п. Романово

С ор о к о лето ва
О .И .

7
13 ноября 
2024 года 

(среда)
10.00 П раво (7-11 классы)

м а о у  сот
п. Романово

Я ц ен ко  Т .Ю .

8
14 ноября 
2024 года 
(четверг)

10.00

И скусство (мировая 
худож ественная 
культура) (7-11 
классы )

м а о у  «сот
г.

Зеленоградска»

С ор о ко лето ва
О.И .

9
15 ноября 
2024 года 
(пятница)

10.00

Т ехнология (труд) 
(теоретический тур, 
практический тур) (7- 
11 классы)

м а о у  «сот
г.

Зеленоградска»

Я ц ен ко  Т .Ю .



10
16 ноября 
2024 года 
(суббота)

10.00
Технология (труд) 
(защ ита проектов) 
(7-11 классы)

м а о у  «сот
г.

Зеленоградска»

Я ц ен ко  Т .Ю . 
Б ер ези н а  О .В .

11
18 ноября 
2024 года 

(понедельник)
10.00

М атем атика (7-11 
классы )

М А О У  ООШ  
п. М ельниково

С о роколетова
О.И .

12
19 ноября 
2024 года 
(вторник)

10.00
Л итература (7-11 
классы)

м а о у  сот
п. Романово

Я ц ен ко  Т .Ю .

13
20 ноября 
2024 года 

(среда)
10.00

Биология (7-11 
классы )

М АО У  сот 
п. Романово

С ор о ко лето ва
О .И .

14
21 ноября 
2024 года 
(четверг)

10.00
О бщ ествознание (7-11 
классы)

М А О У  ООШ  
п. М ельниково

Я ц ен ко  Т .Ю .

15
22 ноября 
2024 года 
(пятница)

10.00
Э коном ика (7-11 
классы )

М АО У  сот 
п. Романово

С о р околетова
О .И .

16
23 ноября 
2024 года 
(суббота)

10.00

О сновы безопасности 
и защ иты  Родины 
(теоретический тур, 
практический тур), (7- 
11 классы)

М АО У  
«Г имназия 
«Вектор» г. 

Зеленоградска»

С ор о ко лето ва
О.И .

Б ер ези н а  О .В .

17
25 ноября 
2024 года 

(понедельник)
10.00

Н емецкий язык:
-  письменная часть (7- 
11 классы )
— устная часть (9-11 
классы)

М А О У  «СОШ  
г.

Зеленоградска»

Я ц ен ко  Т .Ю .

18
26 ноября 
2024 года 
(вторник)

10.00 Ф изика (7-11 классы)
М АО У  СОШ  
п. Романово

С ор о ко лето ва
О.И .

19
27 ноября 
2024 года 

(среда)
10.00

Географ ия (7-11 
классы )

М А О У  ООШ  
п. М ельниково

Я ц ен ко  Т .Ю .

20
28 ноября 
2024 года 
(четверг)

10.00

И спанский язык:
-  письменная часть (7- 
11 классы)
-  устная часть (9-11 
классы)

г.Калининград -

21
28 ноября 
2024 года 
(четверг)

10.00

К итайский язык:
-  письменная часть (7- 
11 классы )
-  устная часть (9-11 
классы )

г.Калининград -

22
28 ноября 
2024 года 
(четверг)

10.00

И тальянский язык:
-  письменная часть (7- 
11 классы )
-  устная часть (9-11 
классы)

г.Калининград -

23
28 ноября 
2024 года 
(четверг)

15.00

И нф орм атика и 
инф орм ационно
коммуникационны е 
технологии 
(7-11 классы ) 
П Р О Б Н Ы Й  ТУР

М А О У  СОШ  
п. Романово

С ор о ко лето ва
О.И .



24
29 ноября 
2024 года 
(пятница)

10.00 Х имия (7-11 классы)
М АО У  ООШ  

п. М ельниково

Я ц ен ко  Т .Ю .

25
30 ноября 
2024 года 
(суббота)

10.00
Ф изическая культура 
(7-11 классы )

М А О У  «СО Ш  
г.

Зеленоградска»

С ор о ко лето ва
О .И .

26
02 декабря 
2024 года 

(понедельник)
10.00

И нф орм атика и 
инф орм ационно
ком муникационны е 
технологии 
(7-11 классы )

М А О У  СО Ш  
п. Романово

Я ц ен ко  Т .Ю .


